
SESIóN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACUTTAD DE CIENCIAS EMPRESARIATES DE tA
UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA

Siendo las 11.30 horas del dÍa jueves 07 de noviembre del 2024, en la Sala de Sesiones de Consejo de

Facultad de Ciencias Empresariales, se hicieron presentes los miembros consejeros: Dr. Américo Flores

Flores, Decano y Profesores Principali Dr. Winston Adrián Castañeda Vargas, Dra. Eloyna Peñaloza Arana,

Profesor Asociado; Dr. Gerardo Arias Vascones, Profesora Asoc¡ada, Dra. Mar¡zol Arámbulo Ayala, y el

profesor auxiliar Dr. Lu¡s Catacora Lira; Est. Adriana Mard¡nez 5urco. Est. Fernanda Sarmiento Espinoza y

el Est. Juan Quispe LLano.

El Dr. Américo Flores Flores, en calidad de presidente de COFA, autorizó a la Secretaría Académ¡ca a tomar

as¡stencia; estableciéndose el quórum correspondiente para la instalación y funcionamiento de la sesión.

La Agenda Drotramada:

1. Aprobac¡ón del presupuesto para la ceremonia Honoris Causa

Desarrolloi

Pr¡meramente, se revisaron las s¡guientes actas:

1) Acta de fecha 14 de octubre del presente año, la cual se puso a consideración de los miembros

del consejo, sometiéndose a votación, cuyos resultados fueron:

A favor :06 votos
En contra :00
Abstenciones :03
En conclusión, se aprobó por mayoría.
Las abstenciones se deb¡eron a que los consejeros no part¡ciparon de d¡cha ses¡ón

2) Acta de fecha 31 de octubre del presente año, la cual se puso a consideración de los miembros

del consejo, sometiéndose a votaclón, cuyos resultados fueron:

A favor :07 votos
En contra :00
Abstenc¡ones i02
En conclusión, se aprobó por mayorÍa.

Las abstenciones se deb¡eron a que los consejeros no part¡c¡paron de dicha sesión.

,' orden del Día

Sobre el part¡cular, según oflcio N' OO12-2024-sAC-FACEM, se propuso un presupuesto por un monto

total de s/. L2,O1O.Oo, según se detalla a continuación:

A
L. Arreglos florales para aud¡torio
2. Pasajes aéreos

3. Alojam¡ento por 3 noches y alimentación
4. Almuerzo post ceremonia
5. D¡seño e impres¡ón de tarjetas
6. Arreglo del lobby del auditorio
7. Bocaditos
8. Pasajes de anf¡trionas
9. Movil¡dad traslado de honor¡s causa

10. Obsequio para honoris causa

11. Maestro de ceremonia

500.00
2,600.00
2,000.00

890.00
950.00
120.00

4,200.00
100.00
150.00

300.00
200.00

I

1.L. Respecto a la aprobac¡ón del presupuesto para la ceremonia Honoris Causa

\a

\

,'t

*

N

I
N



Al respecto se somet¡ó a votación y los resultados fueron los s¡guientes:

A favor : 09 votos

En contra :00
Abstenciones :00
En conclusión, se aprobó por unanimidad.

s¡endo las 12:25 horas del mismo día, se dio p

de conformidad.

r. Am co ores Flores

Dra. E za Arana

Est. Adr¡ana Mard¡nez surco

0Nl

. Fernanda 5a Espinoza

oñ qq 2,6<105

or culminada la sesión; firmando los ntes en señal

Dr n castañeda Vargas

Dra Arámbulo Ayala

Gerardo Arias Vascones

Est. iuan Quispe LLano

¡s ]X11V3Q8

Dr. LuiS taI!!ora Lila


