

The state of the s









SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA

Siendo las 11.30 horas del día jueves 07 de noviembre del 2024, en la Sala de Sesiones de Consejo de Facultad de Ciencias Empresariales, se hicieron presentes los miembros consejeros: Dr. Américo Flores Flores, Decano y Profesores Principal; Dr. Winston Adrián Castañeda Vargas, Dra. Eloyna Peñaloza Arana, Profesor Asociado; Dr. Gerardo Arias Vascones, Profesora Asociada, Dra. Marizol Arámbulo Ayala, y el profesor auxiliar Dr. Luis Catacora Lira; Est. Adriana Mardinez Surco. Est. Fernanda Sarmiento Espinoza y el Est. Juan Quispe Llano.

El Dr. Américo Flores Flores, en calidad de presidente de COFA, autorizó a la Secretaría Académica a tomar asistencia; estableciéndose el quórum correspondiente para la instalación y funcionamiento de la sesión.

La Agenda programada:

1. Aprobación del presupuesto para la ceremonia Honoris Causa

Desarrollo:

Primeramente, se revisaron las siguientes actas:

1) Acta de fecha 14 de octubre del presente año, la cual se puso a consideración de los miembros del consejo, sometiéndose a votación, cuyos resultados fueron:

A favor : 06 votos En contra : 00 Abstenciones : 03

En conclusión, se aprobó por mayoría.

Las abstenciones se debieron a que los consejeros no participaron de dicha sesión.

2) Acta de fecha 31 de octubre del presente año, la cual se puso a consideración de los miembros del consejo, sometiéndose a votación, cuyos resultados fueron:

A favor : 07 votos En contra : 00 Abstenciones : 02

En conclusión, se aprobó por mayoría.

Las abstenciones se debieron a que los consejeros no participaron de dicha sesión.

1. Orden del Día

1.1. Respecto a la aprobación del presupuesto para la ceremonia Honoris Causa

Sobre el particular, según oficio N° 0012-2024-SAC-FACEM, se propuso un presupuesto por un monto total de S/. 12,010.00, según se detalla a continuación:

1.	Arreglos florales para auditorio	500.00
2.	Pasajes aéreos	2,600.00
3.	Alojamiento por 3 noches y alimentación	2,000.00
4.	Almuerzo post ceremonia	890.00
5.	Diseño e impresión de tarjetas	950.00
6.	Arreglo del lobby del auditorio	120.00
7.	Bocaditos	4,200.00
8.	Pasajes de anfitrionas	100.00
9.	Movilidad traslado de honoris causa	150.00
10.	Obsequio para honoris causa	300.00
11.	Maestro de ceremonia	200.00

Al respecto se sometió a votación y los resultados fueron los siguientes:

A favor

: 09 votos

En contra : 00

Abstenciones

: 00

En conclusión, se aprobó por unanimidad.

Siendo las 12:25 horas del mismo día, se dio por culminada la sesión; firmando los presentes en señal

de conformidad.

Dr. Américo Flores Flores

Dr. Winston Castañeda Vargas

Dra. Eloyna Penaloza Arana

Dra. Marizol Arámbulo Ayala

Dr. Luis Catacora Lira

Dr. Gerardo Arias Vascones

Est. Adriana Mardinez Surco

DNI

Est. Juan Quispe LLano DNI 75917348

Est. Fernanda Sarmiento Espinoza

DNI 619 28 405